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Wicemarszałek Jankowiak w Forcie VII uczcił ofiary II wojny światowej

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w
uroczystości inaugurującej Miesiąc Pamięci Narodowej, która odbyła się w środę 6 kwietnia
na terenie byłego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Forcie VII w Poznaniu,
pierwszego obozu koncentracyjnego utworzonego przez Niemców na okupowanych ziemiach
polskich. 

- Przemawiać na tle Ściany Śmierci nie jest łatwo, ale trzeba, aby nie zapomnieć. Bo o okrucieństwach
drugiej wojny światowej zapominać nie wolno. Tak samo jak o tym, że właśnie w Poznaniu decyzją
namiestnika Rzeszy, hitlerowskiego zbrodniarza Arthura Greisera powstał pierwszy na okupowanych
ziemiach polskich obóz koncentracyjny. W kazamatach Fortu VII straciło życie około 20 tysięcy
Wielkopolan – mówił wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Na uroczystość w Forcie VII w Poznaniu zaprosił przewodniczący Rady Miasta Poznania Grzegorz
Ganowicz. W jej trakcie w sposób szczególny uczczono w tym roku rodzinę Hoffów, która żyjąc w
ogarniętej niemieckim terrorem Wielkopolsce, zaryzykowała swoją wolnością i życiem, by udzielić
schronienia trzem zbiegłym z obozu jenieckiego żołnierzom brytyjskim. Ignacy Hoffa był rybakiem, jego
żona Rozalia (z domu Witczak) zajmowała się przede wszystkim domem. Oboje urodzili się w 1898 roku -
Ignacy w Rogalinku, a Rozalia w Żegrzu koło Poznania. Za ukrywanie Brytyjczków aresztowani zostali w
sierpniu 1942 roku. Ostatnie informacje o małżeństwie Hoffów pochodzą z lutego 1943 roku, wówczas
mieli przebywać w Forcie VII. Ponieważ nie ma potwierdzonych wiadomości o ich dalszym losie, oficjalnie
zostali uznani za zaginionych. Ich synowie Stefan i Łucjan Hoffowie byli więzieni w Areszcie Śledczym
Gestapo w Poznaniu, Forcie VII, Obozie Karno-Śledczym w Żabikowie oraz w obozach koncentracyjnych:
Auschwitz, Neuengamme, Dritte i Bergen-Belsen. W tym ostatnim dnia 15 kwietnia 1945 roku doczekali
się wyzwolenia.

W trakcie uroczystości w Forcie VII złożone zostały wiązanki kwiatów i znicze pod obozową Ścianą
Śmierci. Poza wicemarszałkiem Jankowiakiem reprezentującym Samorząd Województwa Wielkopolskiego,
wiązanki złożyli również między innymi przedstawiciele samorządów powiatu poznańskiego i miasta
Poznania, a także organizacji kombatanckich. Celem zainaugurowanego w ten sposób Miesiąca Pamięci
Narodowej jest przypominanie o znaczących wydarzeniach w historii Polski i oddanie czci bohaterom,
którzy ginęli za naszą wolność.
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